tigenis necessitatibus, sive iis quae ad animos, sive iis quae ad corpora 

spectant, quantum fieri possit, obviam ire contendatis. 

Caritatis autem nexu vobiscum semper arcte devincti, qua tristia 

laetave vestra in Nos reciprocari sentimus, omnes istas curas et anxie

tates vehementer participamus. Vobis autem persuasum sit Nos nullam 

praetermittere occasionem opem ferendi populo vestro et Ecclesiae cau

sae in Germania, quamvis non semper felix eventus Nostris sollicitudi

nibus respondere possit. Praesertim dolemus tot languentium misero-

rum catervas, quibus pro paterno Apostolico munere auxiliati sumus et 

auxiliamur. At, proh dolor, opitulationes Nostrae miserationi, qua 

egenis benefacere optamus, non aequantur, quemadmodum non aequen

tur hominum multitudini, qui tot malis adflicti providae liberalitati» 

exspectant adiumenta. 

Benignissimus Deus, cuius voluntati nihil obsistere potest, tot mi

seris casibus succurrat et in melius calamitosum aevum convertat. Quod 

vero ut optato contingat, efficiat sua gratia Deus, ut homines aerumnis 

et asperitatibus non consumpti, sed consummati, quaelibet admissa lu-

gentes, redeant ad Patrem, a quo, superna lege contempta, in longin

quam regionem oblivionis Ipsius et suae inopiae digressi sunt, et ovanti 

gaudio revertantur ad veritatem et ad virtutem, per quas fit ad Eum 

ascensus et nostra veri nominis comparatur felicitas. 

Ex epistola quidem vestra non tenuem solatii causam tum percipi-

mus, cum animadvertimus, vobis praeeuntibus, sacerdotes et religio

sos sodales probata industria et multo labore christifidelibus curandis 

totos se dedere, praesertim iis, qui acerbiore sorte amie ti, domo expulsi, 

« Diasporae » regiones incolunt. Quorum Evangelii opificum par vir

tus, sed impar numerus. Quam ob rem enixe exstimulamus eos, qui 

aetate, viribus, agendi strenuitate valent, ut, cum ipsis persuasum sit 

illic accommodatiorem esse Dei administrorum locum, ubi est maior pa

tientia maiorum, ad miserabiliores fratres convolent, praeclara pro

merita sibi comparaturi, quibus a Deo non deerunt aequissima prae

mia. Id inprimis erat opus, ad quod perficiendum Maximilianum Kal

ler, Varmiensem Episcopum, modo ad sempiternae pacis praemium ar

cessitum, elapso anno destinaveramus, et in quod sapienti consilio et 

vigili navitate incubuit, et quod vero morte praereptus non absolutum 

omnino reliquit. Quod ut opus magni momenti in rem congruenter de-

37 - ACTA, vol. XV, n. 1 3 . - 23-12-948. 
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ducatur, supervacaneum Nobis videtur vos monere attenta Nos consi

deratione libraturos consilia, quae ipsi arbitrati estis vel arbitratami ni 

Nobis suggerenda et proferenda esse. 

In vestra igitur laude ponimus, quod apostolica alacritate, de (pia 

unquam minime dubitavimus, fideles curare pergitis, cum solidam ve

ramque in Deum pietatem et integros christianae vitae mores restau

rare et provehere studeatis, id praeter alia satis agentes, ut Christi 

oves vigilantiae vestrae concreditae, quemadmodum ipsi faciendum vo

bis proponitis, recte et moderate sacrae liturgiae afflatu et Sacrae Scri

pturae cognitione et usu imbuantur. 

Haud minor laudatio Nostra, maioris studii incitamentum, adhi

benda est etiam Actionis catholicae aliarumque catholicarum consocia

tionum gregalibus, quos novimus impigra contentione increbrescenti-

bus istic miseriis et necessitatibus subvenire. 

Multum adhuc usque peractum. Impellente atque moderante Cari

tatis Associatione, fideles ipsi vestrae crediti vigilantiae, propria con

tempta inopia, mutuam sibi operam egregie praestant. Contra impio

rum perversas doctrinas et nefarios ausus nondum conquiescentes, qui 

istic catholico nomine recensentur arctiore quam antea coniunctione 

coalescunt. Academici viri, studiosi, operarii, agricolae, propriis addu

ctis consociationibus, quae nonnunquam foederatas societates consti

tuunt, sibi prospiciunt ac sodalibus quoque certatim sua admovent stu

dia. Peculiarem vero operam date, ut iuniores opifices ad fidem, ad vi

tam catholicam et ad Ecclesiae de re sociali doctrinam se recipiant. 

Simulque honorifica mentio inferenda est de catholicis mulieribus, quae 

novis propositis et inceptis, ad se et ad numerum valde magnum ini i u -

ptarum feminarum quod attinet, rem religiosam et socialem excolunt 

et confovent. Neque silentio praetereundum est, praeter alia, quod 

Actio catholica id agit, ut coram magistratibus et in publico foro a 

lectis viris Catholicae Ecclesiae postulata explanentur, scholarum ca

tholicarum iura defendantur, atque in publicis coetibus et in privatis 

colloquiis christiani dogmatis lumen etiam adhuc ignaris proponatur. 

Quae in posterum facienda sunt, maiorem efflagitant tenaci ta tem 

propositorum. Omnes in id nitantur, ut, nunquam fracto unitatis et 

concordiae vinculo, eadem sentiant, cogitent, velint, quae cum iusti

tiae et caritatis praeceptis monitisque usque concordent. Ut tot ruinae 

reparentur, quas temporis hominumque nequitia istic coacervavi t, una 

est salubris medela, unum efficax praesidium, ut videlicet Evangelii 

lex apud omnes plurimi fiat et totum commercium societatem (i ne vi

tae potiatur et penetret. Immensae enim exoriuntur vires, si privatim 
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et publice consonet cum moribus fides, si cum operibus conveniat inte

merata conscientia. Christus qui dedit recte agendi et patiendi exem

plum, Ipse praebet hortamentum et auxilium, quia si durum est cer

tamen, nobile manet praemium nec potest conferri labor, qui pro regno 

Dei provehendo in terris sustinetur, cum pondere inenarrandae gloriae, 

quod in caelis victores exspectat. Ipse igitur milites suos cohortatur 

ad bonum praelium strenuissime pugnandum : « Clamat de caelo : Spe-

cto vos; luctamini, adiuvabo; vincite, coronabo! » 1 

Ut hac expergefacti fiducia, officia vestra maiori semper studio obea

tis, vobis, dilecti Filii Nostri et Venerabiles Fratres, uberrima caelestia 

munera adprecamur et in horum pignus Apostolicam Benedictionem 

peramanter impertimus, quam et sacerdotibus et fidelibus vigilantiae 

vestrae commissis ultra extendimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die i mensis Decembris 

anno MCMXXXXVII, Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP. XII 

AD EMUM P. D. IACOBUM TIT. SS. BONIFACII ET ALEXII S. R. E. PRESBYTERUM 

CARDINALEM DE BARROS CÁMARA, ARCHIEPISCOPUM S. SEBASTIANI FLUMI

NIS IANUARII, LEGATUM AD QUINTUM CONVENTUM EUCHARISTICUM NATIO

NALEM E TOTA BRASILIA IN UBRE PORTALEGRENSI HABENDUM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Lata 

Brasiliana regio, quae vulgo Rio Grande do Sul appellatur, feracium 

arvorum dives, religionis gloria magis magisque clarescit, quod quidem 

praecipue effuso cruori trium beatorum Martyrum, Rochi Gonzalez dé 

Santa Cruz, Alfonsi Rodríguez et Ioannis de Castillo iure meritoque 

tribuitur. Portalegriae, in eius urbe capite, iam centum abhinc annos 

episcopali honore et sede honestata, catholicae rei auctibus et auspiciis 

Lietissima, sub exitum huius mensis — ut magno cum animi Nostri obie

cta mento percepimus — Eucharisticus Conventus e tota Brasiliana na

tione concelebrabitur, qui fidelium multitudinis frequentia, sacrorum 

rituum decore, pertractandorum argumentorum momento, Actionis ca

tholicae provehendae studio, omni salutarium fructuum exspectatione 

1 S. A U G U S T I N U S , In Ps. XXXIX, 0. 
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magnificus et spectabilis prospicitur. Hanc ob rem, admotis Nobis pre

cibus libenter concedentes, evidentiore ratione et praesentia ei inte

resse decrevimus atque, hoc permoti consilio, te Legatum Nostrum fa

cimus et constituimus, qui Eucharistici illius Congressus coetibus prae-

sideas, nuntius et interpres amantissimae gratulationis et securae fidu

ciae, quibus sollemnia eadem festa et pia obsequia prosequimur. Per-

placuit Nobis illic hoc propositum esse argumentum, fuse illustrandum 

et enucleandum, quaenam inter Ss. Eucharistiam et rem socialem ne

cessitudo intercurrat. Quodsi quaelibet sociatae vitae instituta amore 

sui usque ad contemptum Dei dissolvuntur et amore Dei usque ad con

temptum sui augescunt et florent, quantum ad eorum incorruptam sa

nitatem et ad provectiora incrementa venerandum sacrificium et sacra

mentum unitatis et caritatis conferat, nemo est qui, si aliquantisper 

cogitet, non intelligat. Per ea videlicet mysteria maximum munus Deo 

a nobis offertur, et inaestimabilis pretii dona nobis a Deo profluunt et 

ad assequenda virtutum culmina incitamur. Idcirco enim Christum su

mmus, ut in eum, quem accipimus, transeamus, et Novi Testamenti 

dignitatem, legem, promissa numquam non recensentes, tamquam mem

bra capiti, divino Servatoli fidei et caelestis amoris vinculo coniuncti 

fiamus oves gregis Dei, populus electus Ipsius, gens sacerdotalis et re

gia : «omnes... dei feri et templiferi, christiferi, sanctiferi ». 1 Manant 

etiam inde exemplorum celsitudo et magnitudo virium, ut Apostoli 

praeceptum, ubi tota christianae religionis natura et ratio consistit, 

perficiamus : (( Caritas fraternitatis maneat in vobis ». 2 Si enim Chri

stus tanta liberalitate fidelibus praebet caelestia ac Se ipsum, qui est 

rex caelestium, eodem impulsu permoti, donent et ii indigentibus fra

tribus terrestria quae sibi praesto sint, et, abiecta foeda in retinendo 

et in arripiendo cupiditate, colant et exsequantur quod suadet caritas 

et quod imperiosior iubet socialis iustitia. Id hortamur omnes qui e 

Brasiliae terris eo turmatim pietatis causa convenient, ut « habentes 

mysterium fidei in conscientia pura »3 firma fide, valida patientia, ere

cta spe, sedula industria quidquid communi commodo et utilitati con

ducat, ad maiorem Evangelii laudem comparandam concordibus cona

tibus provehant. Portalegriae autem urbi, ubi Eucharisticus celebrabi

tur triumphus, id volenti animo ominamur, ut auspicalis laetitiae no

men re semper feliciter impleat : gaudeat ea semper honesta cura, vir

tutum gloria, Christi lege, divinis pollicitationibus, in re sociali pro-

1 S . I G N A T I U S MARTYR ad Ephesios, I X , 2 . 

- Hebr., X I I I , 1. 
1 T Tim., I I I , 9. 
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gredientibus coeptis eademque Ecclesiae et Nobis pii solacii novas sem

per comparet causas. Ut autem stata sollemnia spiritalium fructuum 

uberiorem proferant coronam, id tibi potestatis facimus, ut ibidem post 

Sacrum pontificali ritu peractum Nostro nomine Nostraque auctoritate 

christifidelibus Benedictionem cum adnexa indulgentia plenaria, sue

tis praescriptis lucrandam, elargiaris. Nihil demum Nobis restat, nisi 

ut, caelesti invocato auxilio, tibi Apostolicam Benedictionem impertia-

ihus, quam etiam Venerabili Fratri sollerti et strenuo Portalegrensi 

Archiepiscopo, necnon sacrorum Antistitibus, sacerdotibus et piae chri

stianae plebis turbae, tantae celebritati interfuturis, peramanter exten-

dimus. 

Datum ex Arce Gandulphi, prope Romam, die III mensis Octobris 

anno MCMXXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. XII 

III 

AD EMUM P. D. MAURILIÜM TIT. SANCTI. MARCELLI S. R. E. PRESBYTERUM CAR

DINALEM POSSATI, ARCHIEPISCOPUM TAURINENSEM DENA LUSTRA SACER

DOTII ET QUINA EPISCOPATUS FAUSTE CELEBRATORUM. 

PIUS PP. XII 

Dilecto Filio Nostro, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Exeunte hoc mense, ut laeto animo accepimus, dena ab inito sacerdotio 

lustra fauste explebis atque ineunte proximo vere quintum ac vicesi

mum episcopatus tui natalem sollemniter celebratos. Cuius quidem du

plicis eventus commemoratio in communem gregis tui gratulationem ef-

fnsamque laetitiam feliciter vertetur. Perspecta enim sunt ac plane vul

gata tot egregia merita, quae diuturno ac laborioso sacerdotis pasto

risque officio erga Ecclesiam civilemque consortionem tibi ipse peperisti. 

In primo sane aetatis fiore, singulari nitens pietate atque humanis di-

vinisque doctrinis eruditus, Episcopo tuo Novariensi ac deinde Archie

piscopo Ianuensi, munere a Secretis perfungens, adsiduam sollertem

que operam navasti. Quo quidem e vivis sublato, in priorem tuam dioe

cesim reversus, animarum curae studiose incubuisti atque, Congrega

tioni dioecesanae Sanctorum Gaudentii et Caroli adscitus, ipsius Mo

deratoris partes sustinuisti et aliquanto post insigne quoque Varalli 

Sanctuarium diligenter rexisti. Interea, proximorum studio succensus, 

in compluribus dioecesis paroeciis sacras missiones, inter asperitates 
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quoque montium peragrando, indefessa cura exercebas. Quinque vero 

et viginti fere abhinc annos ad episcopalem dignitatem promotus, primo 

in dioecesi Norensi, dein in metropolitana sede Turritana, denique in 

praenobili ista Taurinensi, tot virtutibus laudibusque refulgens, gregi 

tibi commisso alacriter praefuisti. Nullus profecto christianae carita

tis sive Catholicae Actionis campus vigilem industriam tuam desidera

vit, nulla paene rerum angustia, nulla calamitas, praesertim saevissimo 

belli nuper tempore, paterna tua sollicitudine caruit ac delenimento. 

Quotiens igniferae velivorum incursiones, noctis umbras et silentia rmn-

pentes, inter pacifica Taurinensium tecta terrores et clades seruerunt, 

to tiens aeréis ictibus perculsis trepidisque civibus ipse solator adftiisti. 

Quot vero profugi, errabundi, fidei quoque catholicae expertes, pericula 

aufugientes captivitatis vel etiam mortis, abs te auxilium post u J avere, 

totidem per te refugium atque adiumentum invenere. Haud raro uni

versi oppidorum pagorumque incolae, obsidione clausi ab utraque parte 

contendente, fame et frigore propemodum periissent, nisi pro vide « Ca

ritatis Archiepiscopi » véhicula escarum plena tegiminurnque exstitis 

sent. Neque silentio omnino praetereundae curae peculiares a te adhi

bitae ad ecclesiasticas fovendas vocationes, ad novum clericorum Semi

narium condendum, cuius aedes, inter plures nec leves temporum dif

ficultates, super amoeiia collium Rivoliensiuin acdificatae, iam ad fasti-

già usque erectae, congrua atque in exemplum ratione dispositae, in eo 

sunt ut, extrema accedente manu, perficiantur atque idonea supellectile 

exornentur. Has quidem inter ceteras laudes, oblata occasione, memo

rantes, tibi, Dilecte Fili Noster, de diuturno sacro ac pastorali munere 

impense utiliterque gesto vehementer gratulamur, omnia secunda, fau

sta, salutaria a Domino adprecantes. Quo interea gemini eventus cele

bratio uberiores salutis fructus gregi tuo afferre queat, tibi ultro pote

statem facimus, ut, qua malueris die, Sacro pontificali ritu peracto, 

adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedica s, 

plenariam indulgentiam iisdem proponens, ad Ecclesiae praescripta lu

crandam. Denique, dum ominamur ut Congressus Eucharisticus dioece

sanus, qui vere novo istic habebitur, ad felicem exitum perducatur, in 

auspicium caelestium donorum, inque peculiaris Nostrae caritatis pi

gnus, Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, cunctoque 

clero et populo tuae curae tradito amantissime in Domino impertimus. 

Datum ex Arce Gandulphi, prope Bomam, die xv mensis Novem

bris, anno MDCCCCXLVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. XIÍ 
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A L L O C U T I O N E S 

I 

Ad Revm os Patres Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum, ex uni

versis Ordinis Provinciis ob Conventum pro Apostolatu provehendo 

Romae congregatos. * 

Caritatis debitum, quo erga omnes astringimur, iam dudum opta-

vimus vobis quoque, dilectissimi Nobis Franciscales Capulati, aliquo 

modo solvere. Id enim deposcit benevolentia, qua vos prosequimur, bona 

flagitat aestimatio in vos inque vestra, quam animo Nostro veluti insi

tam et inhaerentem sentimus; nec volumus hac in re inferiores esse De

cessoribus Nostris, qui vobis m ulto pere faverunt, exempli gratia Cle

mente VII, qui ortu i vestro arrisit, Gregorio XIII, qui vos etiam trans 

Italiae fines progredi et expandi sivit, Paulo V, qui vos vestri iuris 

fecit, Urbano VIII, qui vestra instituta et leges perfecit et rata habuit, 

Leone XIII, qui multimodis incrementa vestra provexit. 

Vehementer igitur laetamur, quod nunc obicitur Nobis occasio vos 

alloquendi, vobis studiosam voluntatem Nostram patefaciendi, cum ipsi 

etiam e dissitis regionibus, lentissima cohors, Romam petistis, ut ex 

ferme universis Ordinis vestri provinciis conventum agatis, de rebus 

magni ponderis et momenti ad vitam et actionem vestram attinentibus 

tractatur!. 

Innovato, vel potius expergefacto spiritu et afflatu Instituti vestri, 

nova vultis moliri incepta, immutatis temporis adiunctis et necessitati

bus congruentia. 

Hoc enim religiosis viris summopere cordi esse debet, ut aevum, quo 

vivunt, evangelica imbuant sanitate et gratia, homines suae aetatis 

aptis rationibus et viis Christo lucrifaciant. Hisce consiliis quid opta

bilius, his e operibus quid salutarius? Fieri non potest, quin huiusmodi 

placita rata habeamus. 

Novarum et veterum rerum coniunctio ipsa lege vitae requiritur, ut 

vita semper sit eadem itidemque sit semper actuosa. Hac de causa inte

gre et accurate servanda est ea religiosae vitae forma, quam ut colati s 

et a ssera tis in Ecclesia orti estis. Quod profecto gloriosi patres vestri 

sibi et sodalibus suis etiam postfuturis proposuerunt, summa conten

tione tuendum, est evangelica paupertas, ad Assisinatis Patriarchae 

* Habita die 25 Novembris mensis a. 1948. 
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praeceptum et exemplum excolenda. Quanta maiorum colluvies ab exse-

cranda divitiarum siti exsistit: hinc bella, seditiones, fames, morum la-

befactatio, eversiones. Letales item corruptelas gignit inordinatum in

ter eos discrimen, qui nimis sunt locupletes, et eos qui miseria et inopia 

tabescunt. Huic calamitati et corruptioni mirabile remedium est evan

gelicae paupertatis exemplum : haec est comes a Deo praeceptam opero

sitatis, virtutum amica, magistra populorum, praesidium et decus Chri

sti regni, melioris spei fidissima servatrix. Eius nobile vexillum ma

nibus vestris commissum est; intaminatum illud tenete. Dedecet eam 

fuco et fallaciis verborum profiteri, re autem conterere. 

Potest contingere, ut singula religiosa Instituta, incrementa auctus-

que suscipientia, aliis et amplioribus indigeant sedibus. Quod fas est 

perficere, aequa tamen mensura et temperatione servata. Ne igitur ea, 

quae ex habitu et vestitu nitida paupertas elucet, in sumptuosis domi

bus et exquisitis suavitatibus et commodis vitae misere obscuretur, 

neve cum verbis facta répugnent. 

Parili autem studio, quo vobis in externis rebus honesta paupertas 

est diligenda, intimae vitae veri nominis opes sunt cumulandae, spiri

tales divitiae sunt vobis acquirendae : in Deum et proximos amor, poe

nitentiae laus, sacrarum doctrinarum notitia, amplificandi Christi re

gni flagrantissima vota. Vestrum est simplicitate morum, bonitatis can

dore, laetitiae sanctae nitore lucere et humiles humilibus in divinorum 

munerum perfunctione deservire, ac praesertim tenuiores, quos nunc 

mali tot malis artibus sibi devincire conantur, diligere et iuvare. 

Praecipuum nempe ornamentum vestrum christiana sit humilitas, 

quae, benignitatis et bonitatis socia, sapienter vincere et vincire homi

nes valet. Incolunt ii imperviam umbram, quam ad eos capiendos in

troire difficillimum est. Humilitati patent humana secreta, ipsi soli 

servantur pulchro triumpho celebrandae victoriae. Tali victrici virtute 

mire fulserunt sancti caelites, qui ex vobis bene multi prodierunt, ut 

Felix Cantalicensis, Laurentius Brundisinus, Iosephus Leonissensis, Fi

delis Sigmaringensis, Conradus Parzhamensis. 

Ite igitur et nova, quae religiosam vestram professionem addecent, 

ut everso saeculo succurratis, prisca virtute aggredimini, seraphicae 

caritatis intus alitae, foris ostensae, diligentissimi cultores. Quid pre

tiosas caritate, qua divites alios debetis ditare? Considerationi ac me

ditationi vestrae proponimus pulcherrimas has S. Bernardi sententias : 

« O bona mater caritas, quae sive foveat infirmos, sive exerceat pro

vectos, sive arguât inquietos, diversis diversa exhibens, sicut filios di